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	Наставна тема
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	Наставник



	Физика

VIII
	Бранови
	Тематско повторување
	 час
	Аида Петровска

ОУ "Димитар Миладинов"

Општина Центар - Скопје


	Очекувани резултати:

Учениците:

- Решаваат задачи воопштуваат, извлекуваат заклучоци;

- Ги применуваат  знаењата при решавање на задачи

- Да умеат да демонстрираат бран и  ехо ;

- Да умеат да наведуваат примери на бранови и нивно однесување;

- Да умеат да ги пресметуват длабочините и далечините;




	Потребни материјали и опрема за реализација:

- Функционален картон со насоки за работа и прашалник за самооценување на

   самостојна работата ( прилог 1);

- Потсетник за работа (прилог 2);

- Евидентен лист за наставникот – за утврдување на успешноста на час (прилог 3);




	Активности и насоки од претходниот час:

- На учениците им беше најавено дека наредниот час ќе повтоваме за бранови;

- Учениците добија задача да се потсетат на изучените настани соодржини од оваа тема.


	Активности на часот:

- Учениците работат самостојно;

- На учениците им се поделува функционален картон (прилог 1) од каде се запознаваат 

  со задачите на кои ќе раотат.

- Учениците  работат според упатство.

- Наставникот ја следи работата на паровте, помага доколку е потребно и пополнува 

  евидентен лист.

- Наставникот дава повратна информација за сработеното.




	Посебни активности за учениците кои побрзо напредуваат:

 Им помагаат на сочениците кои заостануваат во работата.

 


	Забелешки и рефлексија од реализацијата на часот:




Прилози 

ПРИЛОГ 1:

Функционален картон со прашалник за самооценување:

Задачи:

1. Пресметај колку изнесува длабочината на морето ако мерачот на длабочини по испраќањето на звучниот бран, одбиениот бран му се враќа по 400 ms.                             (v= 1400 m/s)

2.  Бранови со бранова должина 24 dm поминуваат низ дадена средина со брзина од 4 m/s. Да се пресмета фреквенцијата.

3. Миле удира на една метална ограда која е оддалечена 300 m од ѕидот. По секој удар тој го слуша одекнувањето 1,2 s подоцна. Пресметај ја брзината на звукот?

4. Покрај определена точка во една секунда поминуваат 80 бранови со должина од 250 cm. Твоја задача е да ја определиш фреквенцијата и брзината на бранувањето.

5. Брзината на звукот во воздух изнесува 330 m/s. Звучните бранови на гитарата се со должина од 2,2 m. Пресметај ја фреквенцијата на бранувањето на звукот од гитарата.

6. Најди ја фреквенцијата на бранот ако неговата брзина на движење е 72 km/h, а неговата должина е 4 m.

	ЛИСТА ЗА САМООЦЕНУВАЊЕ       Име и презиме:_____________________

	1. Какво беше твоето учество во решавањето на задачите?



	2. Што научи од оваа искуство?



	3. Кои се твоите јаки страни во улогата што ја имаше превземено во процесот на 

    решавањето на дадените задачи?



	4. Кои се твоите слаби страни?



	5. Вреднувај ја твојата работа на часот со оценка од 1 до 5 и објасни зошто.




ПРИЛОГ - 2

	ПОТСЕТНИК ЗА ГРУПНА РАБОТА 

	СЕКОГАШ:

	1. Пред да започнеме со решавање на здачата   проверуваме дали сме ја  

    разбрале.

	2. Се држиме до дадената задача што ни е дадена  од наставникот.

	3. Додека работиме, не им пречме на другите.

	4. Сите бележиме што ново научивме на овој час.


ПРИЛОГ - 3

	ЕВИДЕНТЕН ЛИСТ ЗА СЛЕДЕЊЕ И ВРЕДНУАЊЕ НА РАБОТА НА УЧЕНИКОТ ВО ГРУПА
	ДА
	ДЕЛУМНО
	НЕ

	1.Ги прифаќа задачите и внимателно ги  извршува.
	
	
	

	2. Активен е  и се обидува да  дојде до решнието.
	
	
	

	3. Врши проверка и ги генерализира новостекнатите 

    знаења.
	
	
	

	4. Не губи време, туку веднаш се зафаќа со работа.
	
	
	

	5. Нуди доста информации и сите се релевантни.
	
	
	

	6. Точно одговара на прашањата од функционалниот 

     картон.
	
	
	

	7. Дава примери од секојдневието.
	
	
	


